# SCHEDULE OF CHARGES 1st July - 31st December, 2020

#### 1. Assets

- 1.1 Khushhali Qarza (Group Lending): Service Charges (Both EMI and Bullet Loan) | 33% APR Khushhali Asaan Qarza (Group Lending): Service Charges (Monthly mark-up payments and Principal at Maturity) | 28% APR Khushhali Qarza Plus (Individual Lending): Service Charges | 33% APR
- Khushhali School Loan (Individual Lending): Service Charges | 28% APR Khushhali Livestock Loan (Individual Lending): Service Charges | 33% APR
- Shandar Bachat Scheme (Individual Lending): Service Charges | 18% APR Sarsabz Karobar (VCF): Service Charges (For all existing VCFs except Honda Atlas) | 25% APR Service Charges for VCF with Honda Atlas | 18% APR
- Khushhali Pasbaan Loan (Against Salary/Pension): Service Charges (Pension A/C opened & operated at KMBL) | 23% Service Charges (Pension A/C opened & operated outside KMBL's Channel) | 29% Service Charges (Salary A/C opened & operated at KMBL) | 26%
- Service Charges (Salary A/C opened & operated outside KMBL's Channel) | 31% Khushhali EasyCash (RF Facility)
- Service Charges | 25% APR Loan/Facility Processing Fee | **Rs. 1500** 
  - Annual Renewal Charges | Rs. 750 Early Facility Settlement/Closure Charges | Rs. 1000
- Khushhali Cash Sahulat (Individual Lending): Service Charges For loans up to Rs. 150,000 (Against gold) | 24% APR Service Charges - Loan (Against National Savings Certificates, KMBL Term Deposit Certificates) | 15% APR
- Service Charges Loan (Against Agricultural Passbook) | 27% APR 1.11 Khushhali Cash Sahulat Plus (Micro-Enterprise Lending): Service Charges - For loans equal to or greater than Rs. 150,001 up to Rs. 500,000 (Against gold) | 23% APR Service Charges - For loans equal to or greater than Rs. 150,001 up to Rs. 500,000 (Against National Savings Certificates, KMBL Term Deposit Certificates) | 15% APR
  - Service Charges For loans equal to or greater than Rs. 150,001 up to Rs. 500,000 (Against Agricultural Passbook) | 26% APR Service Charges - For loans equal to or greater than Rs. 500,001 up to Rs. 1,000,000
  - Service Charges For loans equal to or greater than Rs. 500,001 up to Rs. 1,000,000 (Against National Savings Certificates, KMBL Term Deposit Certificates) | 15% APR Service Charges - For loans equal to or greater than Rs. 500,001 up to Rs. 1,000,000 (Against Agricultural Passbook) | 25% APR
  - Early Loan Settlement Charges (For all individual loans within the General Loan category & Khushhali Cash Sahulat Plus if loan settlement is made 30 days before due date) | **Rs. 1000 + FED**
  - Monthly Late Payment Penalty Charges (In case of Khushhali Easy Cash [RF] late payment penalty will be applicable if the monthly payment is delayed by more than 10 days after the due date) | Rs. 100 + FED
- 1.12 Khushhali Sarmaya (Micro-Enterprise Lending): Service Charges For loans up to Service Charges - For loans equal to or greater than Rs. 300,001 up to Rs. 500,000 | 32% APR Service Charges - For loans equal to or greater than Rs. 500,001 up to Rs. 1,000,000 **30% APR**
- Khushhali Home Plus: Service Charges For loans up to Rs. 250,000 | 28% APR Service Charges - For loans equal to or greater than Rs. 250,001 up to Rs. 500,000 |
  - Service Charges For loans equal to or greater than Rs. 500,001 up to Rs.1,000,000 |
- 1.14 Khushhali Agri Plus: Service Charges For loans for equipment & allied irrigational tools equal to or greater than Rs. 50,000 up to Rs. 500,000 | 24% APR Service Charges - For loans for equipment & allied irrigational tools equal to or greater than Rs. 500,001 up to Rs.1,000,000 | 22% APR Service Charges - For loans for new & used tractors equal to or greater than Rs. 50,000
  - up to Rs. 500,000 | **22% APR** Service Charges - For Loans for new & used tractors equal to or greater than
  - Rs. 500,001 up to Rs.1,000,000 | **20% APR** Early Loan Settlement Charges (For all individual loans in General Loan category if loan settlement is made 30 days before due date) | Rs. 1000 + FED
  - Monthly Late payment penalty charges (In case of Khushhali Easy Cash [RF] late payment penalty will be applicable if the monthly payment is delayed by more than 10 days after the due date) | Rs. 100 + FED
  - Charges for Replacement of Loan Collateral | Rs. 2,000 + FED Charges for Replacement of Ownership of Loan Collateral | Rs. 4,000 + FED
  - Charges for Change in Loan Term & Tenure | Rs. 2,000 + FED Charges for Restructuring of Loans | Rs. 4,000 + FED
  - Early Loan Settlement Charges for MSME, Housing, Khushhali Cash Sahulat Plus and loans greater than Rs. 500,000 (If the loan is fully settled 30 days before due date) | Rs. 2,000 + FED
- Loan Processing Fee (Except for Khushhali EasyCash) • Loans up to Rs. 30,000 | **Rs. 1,600 + FED** 
  - Loans Rs. 30.001 Rs. 50.000 | **Rs. 1.900 + FED** • Loans Rs. 50,001 - Rs. 100,000 | Rs. 2,200 + FED
  - Loans Rs. 100,001 Rs. 150,000 | **Rs. 2,400 + FED**
  - Loans Rs. 150,001 Rs. 300,000 | Rs. 2,900 + FED • Loans Rs. 300,001 - Rs. 500,000 | Rs. 4,300 + FED
  - Loans Rs. 500,001 Rs. 1,000,000 | **Rs. 6,000** or 1% of the approved loan value (Whichever is higher) + FED
  - Loan Roll Over Charges (For selected products) | As per above loan processing applicable slabs + FED
- **Gold Valuation Charges** (To be paid to the goldsmith directly by the customer): **Up**
- Tagging Charges for Animals (Applicable for SBP's LISB Scheme only): Nil
- Crop Insurance Charges (Five major crops as per SBP's CLIS guidelines): Nil e-CIB/MF-CIB Report Verification Charges: Nil
- Service Fee for enhanced principal on gold backed loans: Rs. 500

## 2. Branch Banking

- Account Opening Charges: Nil Charges for CNIC Verification from NADRA: Nil
- Account Closing Charges (Nil for Asaan & Mehfooz Account): Rs. 100 + FED **Cheque Book Issuance**
- 5 leaves: Rs. 9 per leaf + FED • 10 leaves: Rs. 8 per leaf + FED • 25 leaves & above: Rs. 5 per leaf + FED
- Issuance of Counter Cheque For Borrowers Only: Rs. 100 per instrument + FED **Charges for OTC via Biometric**
- For Borrowers and Non-borrowers: Rs. 150 per withdrawal + FED Charges for 1-LINK OTC (Utility Bills, FBR Payments, etc.): Free
- Stop Payment Charges • Cheque/Bankers Cheque: Rs. 100 per instrument + FED
- Cheque Book/Series: **Rs. 250 per instruction + FED**
- Fall-below Fee (For not maintaining monthly minimum balance): Rs. 40 per month + FED
- Clearing Charges (Inward & Outward clearing): Free Outward Clearing (Same day): Rs. 300 per instrument + FED
- Outward Bill for Collection (OBC) Charges: Rs. 100 per instrument or other
- bank charges (Whichever is higher) + FED **2.13 Cheque Return Charges** (Applicable in case of insufficient funds only)
  - Local Outward Clearing: **Rs. 100 per instrument + FED** • Inward Clearing: Rs. 250 per instrument + FED
- OBC: Rs. 300 per instrument + FED 2.14 Issuance of Banker's Cheque\*
- Through Account: Rs. 200 per instrument + FED
- Against Cash Instrument up to Rs. 100,000: Rs. 250 per instrument + FED
- \*Issuance for payment of educational fee/dues in favor of educational institutions, HEC/Board, etc. will be 0.50% of fee/dues or Rs. 25 per instrument (Whichever is less) Issuance of Call Deposit Receipt (CDR): Rs. 200 per instrument + FED
- 2.16 Call Deposit Cancellation Charges: Rs. 100 per instrument + FED Cancellation of Payment Order/Demand Draft/Banker's Cheque: Rs. 100 per instrument + FFD
- Issuance of Duplicate Pay Order/Demand Draft/Banker's Cheque: Rs. 100 per instrument + FED
- Revalidation of Demand Draft/Pay Order/Banker's Cheque: Rs. 100 per
- 2.20 Online Banking Charges
  - Online Transactions (At remote branch) up to Rs. 25,000 (Includes cash withdrawals and A/C to A/C transfers): Free
  - Online Cash Withdrawal (Over Rs. 25,000): 0.05% of the transaction amount or Rs. 50 (Whichever is higher) + FED
  - Online Cash Deposit: Free • KMBL A/C to A/C Fund Transfer (Over Rs. 25,000) OTC: 0.025% of the transaction
- amount or Rs. 25 (Whichever is higher) + FED
- 2.21 Khushhali ATM Debit Card (PAYPAK)
- Issuance Fee (Silver Card): Rs. 250 per card + FED
  - Issuance Fee for Supplementary Card (Silver Card): Rs. 250 per card + FED • Annual Fee (Silver Card): Rs. 200 per card + FED
- Replacement Fee (Silver Card): Rs. 200 per card + FED Issuance Fee (Gold Card): Rs. 300 per card + FED
  - Annual Fee (Gold Card): Rs. 250 per card + FED
  - Issuance Fee for Supplementary Card (Gold Card): Rs. 300 per card + FED Replacement Fee (Gold Card): Rs. 250 per card + FED • Charges for Balance Inquiry at KMBL ATM: Free
  - Charges for Balance Inquiry at 1-LINK ATM: Rs. 2.5 + FED • Charges for Balance Inquiry at MNET ATM: Rs. 2.5 + FED • Charges for Cash Withdrawal at KMBL ATM: Free
- Charges for Cash Withdrawal at 1-LINK/MNET ATM: Rs. 18.75 • Biometric ATM NADRA Verification Charges: **Rs. 15 + FED** • Charges for Internal Fund Transfer (KMBL to KMBL) at ATM: Free • Charges for Interbank Funds Transfer (IBFT) at ATM: Rs. 100 + FED • Charges for Internal Fund transfer (KMBL to KMBL) via Call Center: Free
- Charges for Utility Bill Payment at ATM: Rs. 5 (Per bill)
- 2.22 Internet & Mobile Banking
  - Registration Fee: **Free**
  - Annual Subscription Fee: Free • Charges for Internal Fund Transfer (KMBL to KMBL): Free
  - Charges for Interbank Funds Transfer (IBFT): Rs. 100 + FED

#### 3. Branchless Banking

- Cash In (Offline Batch Mode) Inclusive of FED, no FED on reimbursements Charges for Cash Deposit at Omni Agents: 1.30% of the transaction amount Charges for Cash Deposit at JazzCash Agents: 1.20% of the transaction amount Charges for Cash Deposit at Paymax Agents: 1.10% of the transaction amount Charges for Cash Deposit at Easypaisa Agents: 1.30% of the transaction amount
- Loan Disbursement of Service Centres through Agents (Branchless Channel) Inclusive of FED, no FED on reimbursements
- Loans up to Rs. 50,000: 0.90% of disbursement amount (Charges will be borne by Bank) Cash In - Real time (Online Mode) - Inclusive of FED, no FED on reimbursements
- Cash In at Omni Agents: Slab wise\*\* Cash In at JazzCash Agents: 1.50% of the transaction amount Cash In at Easypaisa Agents: 1.50% of the transaction amount Cash In at Paymax Agents: Slab wise\*\*\*
- Cash Out Real time (Online Mode) Inclusive of FED, no FED on reimbursements Cash Out at Omni Agents: Slab wise\*\*\*\* Cash Out at JazzCash Agents: 2% of the transaction amount
- Cash Out at Easypaisa Agents: 2% of the transaction amount Cash Out at Paymax Agents: Slab wise\*\*\*\*\*
- \*\*Cash In Charges Omni Inclusive of FED, no FED on reimbursements Min. and Max. (Amount) Rs. 100 - 4,000: **Rs. 15 per transaction**
- Rs. 4,001 10,000: 1% of the deposit amount (Inclusive of taxes) Rs. 10,001 - 25,000: 0.90% of the deposit amount (Inclusive of taxes)
- Rs. 25,001 50,000: **0.80% of the deposit amount (Inclusive of taxes)** \*\*\*Cash In Charges PayMax - Inclusive of FED, no FED on reimbursements Min. and Max. (Amour
- Rs. 100 2,500: **Rs. 25 per transaction** Rs. 2,501 - 4,000: **Rs. 45 per transaction** Rs. 4,001 - 10,000: 1.30% of the deposit amount Rs. 10,001 - 25,000: **1.30% of the deposit amount** Rs. 25,001 - 50,000+: **1.30% of the deposit amount**
- \*\*\*\*Cash Out Charges Omni Inclusive of FED, no FED on reimbursements Min. and Max. (Amount) cash withdrawal transaction Rs. 100 - 4,000: **Rs. 40 per transaction** Rs. 4,001 -10,000: **1.70% of the withdrawal amount**
- Rs. 10,001 25,000: **1.30% of the withdrawal amount** Rs. 25,001 - 50,000: 1% of the withdrawal amount \*\*\*\*\*Cash Out Charges PayMax - Inclusive of FED, no FED on reimbursements Min. and Max. (Amount) cash withdrawal transaction Rs. 100 - 1,000: **Rs. 20 per transaction**
- Rs. 1,001 2,500: **Rs. 30 per transaction** Rs. 2,501 - 4,000: **Rs. 45 per transaction** Rs. 4,001 - 6,000: **Rs. 55 per transaction** Rs. 6,001 - 10,000: 1.30% of the withdrawal amount
- Rs. 10,001 25,000: 1.30% of the withdrawal amount Rs. 25,001 - 50,000+: **1.30% of the withdrawal amount Utility Bills Payment**
- At Counter through Cash: Free At Counter through Account: Free SMS Alerts Subscription (For A/C Transactions Only) Monthly Subscription: Rs. 50 + FED
- Annual Subscription: Rs. 500 + FED Charges of Account ID Card Re-issuance: Free
- Charges of Duplicate Statement: Rs. 35 per Statement (Inclusive of FED) Charges of Standing Instructions: Rs. 150 per instruction + FED
- Charges of Issuance of Account Balance Certificate/Maintenance Certificate: Rs. 50 per certificate (At parent branch) + FED

Khushhali Aamdani Certificate		Khushhali Izafa Certificate	
Tenure	Encashment Rate	Tenure	Encashment Rate
< 3 months	7.00%	< 6 months	7%
≥ 3 months	7.25%	≥ 6 months	7.25%
≥ 6 months	8.75%	≥ 12 months	9%
≥ 12 months	9.50%	≥18 months	9.50%
≥ 18 months	10.00%	> 24 months 9.75%	9.75%
≥ 24 months	10.50%	2 24 IIIOIIUIS	9.75 /6

Type of Transaction/Service	Rate of Charge
Account Reactivation Charges on Dormant	Nil
Collateral Liquidation Charges (For collateral value more than Rs. 100,000)	1% of the collateral value or Rs. 2,000 (Whichever is greater) + FED
Reposession Charges for Moveable Collateral (Auto, agri. implements, etc.)	1% of the Collateral value or Rs. 5,000 (Whichever is greater) + FE

- Photocopy of:
- Photocopy of Paid Cheque (Up to 1 year): Rs. 100 + FED Photocopy of Paid Cheque (Greater than 1 and up to 10 years): Rs. 200 + FED
- Mailing Charges (Postage, courier, fax): Free Confirmation of Balance to Third Party (Auditor): Free
- 3.18 Real Time Gross Settlement\*

Fo	For Outflows More than Rs. 1 Million		
MT	TIMING	Rate of Charge	
103	9am to 2pm	Rs. 200	
103	2pm to 3:30pm	Rs. 300	
103	3:30pm to 4:30pm	Rs. 500	
Fo	For Outflows Less than Rs. 1 Million		
102	9am to 4:30pm	Rs. 25	

\*Minimum transaction amount from RTGS will be Rs. 100,000.

# 4. Micro-Health Insurance

- Sehat Khushhali (Per policy): Rs. 490, Rs. 750 & Rs. 990 (As per product) Sehat Khushhali Plus (Per policy): Rs. 500 and Rs. 1000 (As per product)
- Sehat Khushhali Family (Per policy): Rs. 2,000 and Rs. 5,000 (As per product)

## 5. Important Notes

- Loan Processing Fee VCF with Honda Atlas Only: Rs. 1,500 + FED
- All Federal & Provincial taxes/excise duties/withholding tax/zakat, etc. levied by the Government are to be recovered from the customer in addition to the charges as specified above. FED/Provincial Sales Tax charges are exempted on cheque book issuance, counter cheque, cheque return charges for Islamabad
- For liability products, interest days basis are calculated as; markup rate x Investment amount divided by 365 days x Invested days. While in case of asset products, interest days basis are calculated as; markup rate x loan borrowed divided by 365 days x no. of days loan is outstadning.
- There are no charges for transaction alerts through SMS and email (where email IDs are available) for all digital transactions including but not limited to ATM, POS, and internet banking transactions.
- Deposit Accounts belonging to Students, Mustahiqeen of Zakat, Employees of Government/Semi Government institutions for salary and pension including widows/children of deceased employees eligible for family pension/benevolent funds /grant/Zakat funds etc. are exempted from the levy of service charges. No charges on conversion of existing accounts to Asaan Accounts as per SBP's instructions. No subscription charges for mandatory
- SMS as per bank's policy. No Fall-Below Fee is applicable on Asaan Account. In case of Shandar Bachat Scheme, 50% of cash margin (deposit) against the loan will be lien marked till the loan is fully settled. Lien marked amount can
- also be settled against overdue amount.
- Charges associated with vehicle repossession to be borne by the borrower. The Bank management reserves the right to waive any or all charges.

Abbreviation	Full Form	
VCF	Value Chain Financing	
APR	Annualized Percentage Rate	
FED	Federal Excise Duty	
EMI	Equated Monthly Installment	
HEC	Higher Education Commission	
SBP	State Bank of Pakistan	
LISB	Livestock Insurance Scheme for Borrowers	
CLIS	Crop Loan Insurance Scheme	
e-CIB	Electronic Credit Information Bureau	
MF-CIB	Microfinance Credit Information Bureau	
OTC	Over-the-counter	
CDR	Call Deposit Receipt	
MSME	Micro, Small & Medium Enterprises	
RF	Running Finance	
OBC	Outward Bill for Collection	
RTGS	Real Time Gross Settlement	
ATM	Automated Teller Machine	
POS	Point-of-Sale	

- 3.1 كيش إن (آف لائن الله مودً) اداشده رقم يرايف اى دى لا كونيس موكا او من ايجنك پركيش دو يازك كيليخ چارجز: شرانز يكشن رقم كا %1.30 جيز كيش ايجنك بركيش و پازك كيليح چار جز: الرانز يكن رقم كا 1.20% پِيكس ايجن پِركيش دُ پاز ك كيليخ چارجز: طرانز يكشن رقم كا 1.10%
- ايزى پيدا يجنك پركيش و پازث كيليح چارجز: طرامزيكشن رقم كا%1.30 3.2 ایجنش ک ذریع ایس می کرفن کی ادائی (برائی لیس چینل) اداشده رقم برایف ای دی الا گوئیس موگا 50,000 رويتك كقرضه جات: اداكي كن رقم كا%0.90
  - (چارجز بینک کی طرف سے ادا ہوں گے) 3.3 كيش إن-ريئل نائم (آن لائن مود) اداشده رقم برايف اى دى لا كويس موكا اومنی ایجنٹس پرکیش اِن: س**لیب کےمطابق**\*\*
  - جازكيش ايجنش پركيش إن: **ٹرانز يكشن رقم كا%1.50** ایزی پیسا یجنٹس پرکیش اِن: ٹرانزیکشن رقم کا %1.50 پِمیکس ایجنٹس پرکیش اِن: سلیب <u>کےمطابق \*\*\*</u>
  - 3.4 كيش آؤك دريئل نائم (آن لائن مود) اداشده رقم يرايف اى دى لا كونيس موكا اومنی ایجنٹس پرکیش آؤٹ: سلیب کے مطابق \*\*\*\* جازكيش ايجنش پركيش آؤك: فرانزيكشن رقم كا%2 ايزى بيسايجنش پركيش آؤث: شرانزيكشن رقم كا%2
    - پے میکس ایجنٹس پرکیش آؤٹ: سلیب کے مطابق \*\*\*\* 3.5 \*\*كيش ان چارجز او أن - اواشده رقم برايف اى دى لا كونيس موكا کم ہے کم اور زیادہ سے زیادہ (رقم) 4,000-100 روپے: **15**روپے فی ٹرانز <sup>یکش</sup>ن 10,000-4,001روپے: ڈپازٹ رقم کا 1% (بشمول ٹیکس)
  - 25,000-10,001 وي: فريازت رقم كا%0.90 (بثمول كيس) 50,000-25,001 روي: ۋياز ث رقم كا%0.80 (بشمول تيس) 3.6 \*\*\*كيش إن چار جزيميس اداشده رقم پرايف اى دى لا كونيس موكا کم ہے کم اور زیادہ سے زیادہ (رقم ) 2,500-100 روپے: **25**روپے فی ٹرانز یکشن
  - 4,000-2,501روپ: **45**روپ في ٹرانز يکشن 10,000-4,001 روي: ۋيازٹ رقم كا%**1.30** 25,000-10,001 روپے: ۋيازٹ رقم ك**ا%1.30** 50,000-25,001 روپي: ۋيازىڭ رقم كا%**30** 3.7 \*\*\*\* كيش آوَت عار جزاو أن - اداشده رقم برايف اي دي لا كونيس بوكا
  - کم ہے کم اورز مادہ سے ( قم ) **4.000-100روپے فی ٹرانز کیشن 4.000-100** 10,000-4,001 رويي ووڈرال رقم کا 170% 25,000-10.001 روي: ودۇرال رقم كا%1.30 50,000-25,001 رویے : ووڈرال رقم کا% 1
  - 3.8 \*\*\*\*كيش آؤك چارجزيميس -اداشده رقم برايف اى دى لا كونيس موكا کم ہے کم اورزیادہ ہے(رقم) کیش ووڈ رال ٹرانزیکشن **20**:1,000-100روپے فی ٹرانز یکشن 2,500-1,001 روپے: **30**روپے فی ٹرانز یکشن 4,000-2,501 رويے: **45**رويے فی ٹرانز يکشن 55:6,000-4,001 دویے فی ٹرانز یکشن 1.30% ارويي: وودورال رقم كا%1.30
    - 25,000-10,001 رويي: ود ۋرال رقم كا%**1.30** 50,000-25,001 روي: يود ورال رقم كا 1.30% 3.9 يۇللىشى بلزى ادا ئىگى كاۇنٹر پرېذرىغەكىش: مفت

3.10 ايس ايم ايس الرئ سبسكريش (صرف اكاومف رُانز يكش كيك)

كاؤنٹر پرېذرېعها كاؤنٺ: م**فت** 

- ماہانہ سبسکر پشن:50 روپے سالانه سبسکریش: 500روپ (بشمول ایف ای دی) 3.11 اكاؤنث آئى ڈى كار ڈے دوبارہ اجراء كے چارجز: مفت
- 3.12 دُیلیکیٹ اسٹیمنٹ کے چارجز: 35رویے فی اسٹیمنٹ (بشول الف ای وی) 3.13 سٹیٹڈنگ انسٹر کشنز کے چارج: 150روپے فی انسٹرکشن (بیمول الفائی)

ٹرم ڈیازٹ سر ٹیفکیٹ کی قبل از وقت انکیشنٹ کے چار جز *				
باضافه	خوشحالياضافه		خوشحالي آمدني	
انگیشمنٹ ریٹ	ميعاد	انگیشمنٹ ریٹ	ميعاد	
7%	< 06 مہینے	7%	< 03 مہینے	
7.25%	≥ 06 مہینے	7.25%	≥ 03مہینے	
9 %	≥ 12 مہینے	8.75%	≥ 06مہینے	
9.50%	≥ 18 مہینے	9.50%	≥ 12 مہينے	
9.75%	≥ 24مہیئے	10.00%	≥ 18 مہينے	
3.1070	<u></u>	10.50%	≥ 24 مہينے	

۔ قبل از وقت مدت کی بھیل کیصورت میں اداروں کے لئے کم سے کم بجت کے ریٹ لا گوہوں گے۔

3.14 اکاؤٹ بیلنس مرشکلیٹ مرشکلیٹ سرٹینکیٹس کے اجرائے جارجز: 50روپے (بشمول الغیال فی مرشکلیٹ (پیرٹ براخچ پر)

چار جز کی شرح (بشمول FED)	ٹرانز یکشن اسروں کی نوعیت
كوئى نېيى	ڈورمنٹ پرا کاؤنٹ ای ایکٹیویشن چارجز
كوليثرل ويليوكا%01 يا2000 جوئشى زياده ہو	کولیٹرل ککویڈیشن چارجز(100,000 ہے زیادہ کولیٹرل کے لئے)
كولية ل وبليو كا كا 5000 م 5000 حريجي زيار وبيو	موه انتا کولیشان کر لئر کی اوزلیشن مارح ( آفر مایگری امپلیمند می فید م

# 3.15 فوٹو کالی:

3.18 ريئل ٹائم گروس سيظمنك\*

- اداشده چیک کی فوٹو کائی (1سال تک): 100 روپ اداشده چیک کی فوٹو کائی (1 تا10 سال سے زیادہ): 200روپ
- 3.16 ميلنگ چار جز (يوسنج ، كوريتر ، فيكس): مفت 3.17 فريق ثالث سے بيلنس كى تقىدىق (آۋيٹر): مفت
- 1 ملين روي سے زائد آؤٹ فلوز كيلئے چار جز کی شرح (بشولFED) MT 200روپے 103 منبع9 بجے سے دو پہر 2 بج تک 300روپے دو پېر 2 بچ سے دو پېر 3:30 بچ تک 103 سەپېر30:30 يج سے شام 4:30 بج تک 103

1 ملین روپے سے کم آؤٹ فلوز کیلئے صبح9 بجے سے شام 30:4 بج تک آرٹی جی ایس کی جانب سے 100,000 رویے کم سے کم ٹرانز پیشن رقم ہوگی ۔

# 4. مائكروبهيلتهانشورنس

4.1 صحت خوشحال في ياليسي):490رويه، 750رويداور 990روي ( پروژ ك كرمطابق ) 4.2 صحت خوشحالی پلس (فی یالیسی): 500 اور 1,000 روپے (پروڈ کٹ کےمطابق) 4.3 صحت خوشحالی فیملی (فی یالیسی): 2,000 سے 5,000 روپے (پروڈ کٹ کے مطابق)

(بشمول الغ**ائ دى**)

- صرف ہونڈا کے ساتھ وی ہی ایف کی لون پر وسینگ فیس: 1,500 رویے (بشمول ایف ای ڈی) • تمام وفاقی اورصوبا کی شیسز/ا بیسائز ڈیوٹیز/ ودہولڈنگ ٹیس/ز کو ۃ وغیرہ جوحکومت کی جانب ہےوصول کئے جاتے ہیں او پر بیان کر دہ چار جز کے علاوہ کسٹمر سے وصول کئے جائیں گے۔اسلام آباداور آزاد جموں وکشمیر کیلئے چیک بک کے اجرا،
- كاؤنٹر چيك، چيك ريٹرن چارجز پر ايف ای ڈی/صوبائی سيزنيکس چار جز ہے مشتخیٰ ہیں • لئېليني پروژکش کيليځ ونول کي بنيا د پرسود کا حساب: جيسے مارک اپ ريٺ X انوسٽيڈون جبکه ايسٹ پروڈ کٹ کي صورت میں دنوں کی بنیاد ریسود کا حساب: مارک ای ریٹ x مقروض لون/365 دن x کل دن جن میں لون دیناباتی ہے۔ ' مبشمول تمام ڈیجیٹل ٹرانزا یکشنزای میل اورایس ایم ایس کے ذریعےٹرانز یکشن الرٹس کے کوئی چار جزنہیں ہیں
- (جہال ای میل دستیاب ہیں) جو کہ اے ٹی ایم ، بی اوالیں اور انٹرنیٹ بلیکنگ کے ذریعےٹر انزیکشنز کرنے تک • ڈیازٹسا کاوٹس نے تعلق رکھنے والے طلبہ مستحقین ز کو ۃ ،سرکاری/ نیم سرکاری اداروں کے ننخواہ داراور پنیشن یافتہ ملاز مین بشمول انتقال کرجانے والے ملاز مین کی بیوا نمیں/ بچے فیلی پنش/ بینیو ولنٹ فنڈ ز/ گرانٹ/ ز کو ۃ فنڈ وغیرہ کے لیے اہل ہول گے۔ آئبیں عائد شدہ سروس چار جز ہے چھوٹ حاصل ہوگی۔ الیس بی پی کی ہدایات کے تحت موجودہ ا کاؤنٹ کی آ سان ا کا ؤنٹ میں تبدیلی کے کوئی چار جزنہیں ہوں گے۔ بینک یالیسی کےمطابق لازمی ایس ایم ایس سروں کے سبسکریشن
- چار جزنہیں ہیں۔ آسان اکاؤنٹ پر کوئی فل بافییں (Fall-Below Fee) لا گونہیں ہے۔ • شاندار بچیت سکیم ہونے کی صورت میں اون کے توش % 50 کیش مار جن (ڈیازٹ) اون کے مکمل ادا ہونے تک Lein مارک رہے گا،Lein مارک رقم واجب الا دارقم کے عوض بھی مکمل ہوسکتی ہے۔ بذریعدادهارگاڑی لینے کی صورت میں اس سے متعلقہ چار جزگاڑی لینے والاخود برداشت کرےگا۔

بینک انتظامیہ کوئی یاتمام چار جزختم کرنے کا اختیار رکھتی ہے۔

مخفف	ىمل الفاظ
وی سی ایف	ويليوچين فنانس
اے پی آر	ا ينول پرسيننج ريث
ایفای ڈی	فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی
اى ايم آئى	ا يكو پٽيياننتخلي انسٹالمنٺ
ا گای ی	ہائیرا یچ کیش <sup>ن</sup> کمیشن
ايس بي پي	اسْليٹ بينک آف پاکستان
ایل آئی ایس بی	لا ئيوسٹاک انشورنس تيکم فار بارؤر
سى ايل آئي ايس	<i>كر</i> وپ لون انشورنس تكيم
ای-بیآئی س	اليكثرونك كريثه بيث انفارميشن بيورو
ايفِ ايم- بِي آئي سي	مائیکروفنانس کریڈیپ انفار میشن ہیورو
او ٹی سی	اووردا كاؤنثر
سى ۋى آر	كال ۋ پاز ك رسيد
ایم ایس ایم ای	مائنگرو، سال اینڈ میڈیم انثر پر ائز ز
آرايف	رنگ فنانس
او بی سی	آ وَٹ ورڈ بل فارکلیکشن آ
آرقی جی ایس	رئيل نائم گروس سينلمن
اے ٹی ایم	آ ٹومیٹیڈ ٹیرمشین
المارالس	ر رب بود سا

#### 3. برانچ لیس بینکنگ

- 1.1 خوشحالى قرض (برائے گروپلون) سروس چارجز (اى ايم آئى اور بول اون دونوں كيليے) %33 سالاند شرح 1.2 خوشحالی آسان قرضه (برائے گروپ لون) سروس چارجز (میچورٹی پر ماہانه مارک اپ اور پرٹیل کی ادائیگی) 1.3 خوشحالي قرضه پلس (برائے انفرادي لون) سروس چار جز 33% سالانه شرح
  - 1.5 خوشحالي لا ئيواساك (برائے انفرادي لون) سروس جار جز %33 سالانہ شرح 1.6 شاندار بچت انگیم (برائے انفرادی لون) سروس چار جز 18% سالانه شرح 1.7 سرسبز كاروبار (ويليوچين فنانسنگ) سروس چارجز ( بونذا كے علاوه تمام موجوده وى تى الفس كيليے )

1.4 خوشحالى اسكول لون (برائے انفرادى لون) سروس چار جز 28% سالاند شرح

1. اثاثه جات

- ہونڈااٹلس کے ساتھ وی می اینس کے سروس چار جز **18% سالانہ شرح** 1.8 خوشحالی پاسبان لون (سیلری/پیشن کے عوض): سروں جارجز (پنشن ا کا وَنٹ کو کے ایم بی ایل کے چینل پر کھولا اور جلایا گیا ) 23% سالانہ شرح سروس چار جز (پنشن اکاؤنٹ کو کے ایم بی ایل کے چینل کے باہر کھولا اور جلایا گیا) 29% سالانہ شرح
- سروس چارجز (سیلری اکاؤٹ کو کے ایم بی ایل کے چینل پر کھولا اور چلا یا گیا)**%26** سالانہ شرح سروں چارجز (پنشن اکاؤنٹ کو کے ایم بی ایل کے چینل کے باہر کھولا اور چلایا گیا) **31% سالانہ** شرح 1.9 خوشحالي ايزي كيش (رننگ فنانس فسيلني) سروس چارجز**%25**سالانه شرح
- لون يافيسلني پروسينگ فيس: 1500روي سالا نەرىنيول جارجز : **750روپ** ابتدائی فیسلٹی سٹیلمنٹ/بند کروانے کے حیار جز: 1000رویے 1.10 نوشالي كيش سهولت (برائ انفرادى لون): سروس چار جز 150,000 روية تك كرقر ضول كيك (سونے کے عوض) **24%** سالانہ شرح
- سروں چار جز -لون ( نیشنل سیونگ سرنیقکیٹس، کے ایم بی ایل ٹرم ڈیازٹ سرٹیفکیٹس کے عوض ) سروں چار جز -لون (ایگر یکلچرل پاس بک کے عوض ) **27% سالانہ** شرح 1.11 خوشحالی کیش سہولت پلس (برائے مائیکروائٹر پرائیزلون) سروس چارجز (150,001 روپے کے برابریااس سے زیادہ500,000روپے تک کے قرضوں کیلئے (سونے کے عوض) **23%سالانہ شر**ح سروس جارجز 150,001 سے لے کر 500,000رویے تک کے قرضوں کیلئے ( نیشنل
- سيونگ سرئيفائيش، كايم إلى ايل ارم أي يازك سر فيقاميش كي عوض) 15% سالانه شرح سروس جارجز 150,001 سے لے کر 500,000روپے تک کے قرضوں کیلئے (ایگریکلُچرل پاس بک کے عوض) **%26**سالانہ شرح سروں چار جز 500,001 سے لے کر 1,000,000 روپے تک کے قرضوں کیلئے (سونے کے عوض) **22**سالانہ شرح سروں چارجز 500,001 سے لے کر 1,000,000 رویے تک کے قرضوں کیلئے
- سروس چارجز 500,001 سے کے کر1,000,000روپے تک کے قرضوں کیلئے (ایگریکانچرل پاس بک کے عوض) **25%سالانہ شر**ح قرض کے جلد نصفیہ کے چار جز (تمام انفرادی قرضہ جات میں جزل اون کینگری اور خوشحالی کیش سہوات پلس کیلئے اگر مقررہ تاریخ سے 30 دن قبل لون کی ادائیگی مکمل ہوجائے )1,000رویے (بشمول ایف ای ڈی) ماباندادا نیگی میں تاخیر پرجرمانه چارجز (خوشحالی ایزی کیش (RF) ہونے کی صورت میں تاخیر سے ادا نیگی پر جرمانه عاكد موگاء اگر ماباندادائيگي مين مقرره تاريخ سے 10 دن سے زياده تاخير مو) 100 روي (بشمول ايف اي دي)
  - 1.12 خوشحالی سر مابید (برائے مائنگروانٹر پرائیزلون) سروس چار جز 300,000 روپے تک کر قرضوں کیلئے **33%** سالانہ شرح سروس چار جز 300,001 سے لے کر 500,000 روپے تک کے قرضوں کیلیے %32 سالانہ شرح سروس چارجز 500,001 سے کے کر 1,000,000 رویے تک کے قرضوں کیلئے %30 سالانہ شرح

(نیشنل سیونگ سرفیفکیش، کے ایم بی ایل ٹرم ڈیازٹ سرٹیفکیش کے عوض) 15% سالانہ شرح

- سروں چارجز 250,000 تک کے قرضوں کے لئے **28%**سالانہ شرح سروس جارجز 250,0001 سے کے کر500,000روپے تک کے قرضوں کے لئے 25% سالانہ شرح سروس چار بز 500,001 سے لکر 1000,000 روپ تک کے قرضوں کے لئے 22% سالانہ شرح
- سروں چار جز- آبیاثی سے منسلک آلات اور سامان کے لئے 50,000 سے لےکر 500,000 روپے تک کے قرضوں کے لئے **24%**سالانہ شرح سروس حیا رجز- آبیا ثنی سے منسلک آلات اور سامان کے لئے 500,001 سے لے کر 1,000,000 روپے تک کے قرضوں کے لئے **22%**سالانہ شرح
- سروس حیار جز- نے اور استعال شدہ ٹر کیٹرز کے لئے 50,000 سے لے کر 500,000 روپے تک کے قرضوں سروس چار جز- نے اور استعال شدہ ٹریکٹرز کے لئے 500,001 سے لے کر 1,000,000 روپے تک کے
- قرض کے جلد تصفیہ کے چارجز (تمام انفرادی قرضہ جات میں جزل لون کیٹیگری اور خوشحالی کیش سہولت پلس کیلئے اگر مقررہ تاری نے 30 دن قبل لون کی ادائیگی ململ ہوجائے )1,000 روپے (بشمول الفائی) ماہاندادا یکی میں تاخیر پرجرماند چارجز ( فوشحالی این کیش (RF) ہونے کی صورت میں تاخیر سے ادا یکی پر (بشول الفائی) جرماندعا كدوركا، اگرماباندادائيكى ميس مقرره تاريخ ي 10 دن سازياده تاخير بو) 100روپ (بشمول الف اى دى)
- اون کولیٹرل کی تبدیلی کے جارجز:2,000 روپ (بشمول ایف ای دی) • لون کی شرا نظاور مدت میں تبدیلی کے چار جز: 2,000 روپ (بشمول الف ای کی) لون كے رى اسٹر كچرنگ چار جز (خوشحالى سرمايد): 4,000 روپ (بشمول الف اى دى)
- قرض كے جلد تصفير كے چار جزا يم الي ايم الى، باؤسنگ، كى الي پلس اورلون 500,000 روپے سے زيادہ قرض كے لئے (اگرمقررہ تاریخ نے 30 دن قبل اون کی ادائیگی کممل ہوجائے): 2,000 روپ (بشمول الف ای ڈی) 1.15 لون پروسينگ فيس (ماسوائي خوشحالي ايزي کيش)
  - 30,000 روية تك كلونز: 1,600 روي (بشمول الفياى دى) • 50,000-30,001 سے زیادہ کے لونز: 1,900روپے (بشمول الفیال ڈی) • 100,000-50,001 رويت كي كونز: **2,200روي (بشول اليف ال دي**
- 150,000-100,001رويتك كونز: **2,400**روي (بشمول الغيداي في) • 300,000-150,001 روية تك كونز: **2,900روي** (بشمول القياى في) • 500,000-300,001 روية تك كونز: 4,300روية (بشول الغيار) في ال • 1,000,000-500,001 رويتك كيلونز: **6,000**روي يامنظور شده لون ويليوكا % جريجي زياده مو (بشمول **الفياي دي)** 
  - لون رول اوور چار جز (برائے نتخب پروڈ کش): ورجہ بالالون پروسینگ کے مطابق قابل اطلاق سلیس (بشول الف ای ای ای ای 1.16 مونى جافج كے جارجز (كسفرية چارجز سناركوبراوراست اداكرے كااورفيس ميں اضافے سے متعلقه منظورى پہلے ہی لے گا): 1000 رو بے تک (بشول ایف ای وی) 1.17 مِيْنَكَ چار جزبرائ جانور (صرف ايس بي بي كي ايل آئي ايس بي كيلية قابل اطلاق): كوني نيس

#### 1.18 فصل انْفُونْس چارجز (الس بي بي كى ى اللي آئي الس بدايات في مطّابق بياني ابم فصليس): كو كي نيس 1.19 بى آئى ى - اى ابى آئى ى - ايف ايم رپوركى تصديق كے چار جز: كوئى نيس 1.20 سونے کے عوض لئے گئے قرضوں پر پرٹیل فیس کے چارجز: 500 روپ

- 2. برائج بيئلنگ 2.1 اکاؤنٹ کھلوانے کے چارجز: کوئی نہیں 2.2 نادراسے سی این آئی سی کی تصدیق کے چار جز: کوئی نہیں
- 2.3 اكاؤنك بندكروانے كے چارج (آسان اور محفوظ اكاؤنث كيليح كونى نبير): 100 روپ (بشمول الف اى وي) • 5 صفحات پر شتل چیک بک: 9روپ فی صفحه (بشمول الف ای وی ک • 10 صفحات پرشتل چیک بک: 8رویف فصفح (بشمول الیالی ای وی ا
- 2.5 كاؤنثر چىك كااجراء صرف قرض داروں کے لیے: 100 رویے فی انسٹرومنٹ (بشول الیف ای ڈی) 2.6 بائيوميٹرك ك ذريع اوئى سى كيلئے چار جز قرض دارول اورغير قرض دارول كيليّ : 150 روپ في وِددُ رال (بشمول النفاى وَى)

2.7 اولى المالية عارجز (بلزاور FBR كياد غيره):مفت

- چيك الييكرز چيك: 100روپ في انسرومنك (بشمول اليف اى دى) • چیك بك/سیریز: 250 روينی انسرکشن (بشمول الف ای وی) 2.9 فال بلوفيس (كم سے كم ماہانة بيلنس برقرارندر كھنے والوں كے ليے): 40رويے ماہانہ (بشمول الف اى وى)
- 2.10 كليترنگ چارجز (انور دُ اور آ وَ هُ وردُ كليترنگ): مفت 2.11 آوَت وردْ كليترنگ (أس دن): 300 روي في انسرومنت (بشول الفياي دي) 2.12 آؤٺ ورڈ بل برائے کلیکش (اولی کی) چارج: 100 روپے فی انشرومنٹ یادیگر بینک چارج (جوجی زیادہ ہو) 2.13 چیک دیٹرن چارجز (صرف ناکافی رقم ہونے کی صورت میں لا گوہوتے ہیں) • لوكل آؤت وردُ كليترنَك: 100روي في انسرومنث (بشمول الفياى في)

• ان وردِ کلیترنگ: 250روپی فی انسرومن (بشول ایف ای دی)

- · اولې ي : 300رو ي في انسرومن (بشول ايف اى دى) • بذریعه اکاؤنٹ: 200روپے فی انشرومنٹ (بشمول الف ای وی)
- \* تغلیمی اداروں، ایج ای ی/ بور ڈوغیرہ کے نام تغلیمی فیس/ واجبات کی رقم کیلئے اجرافیس/ واجبات کا انسٹرومنٹ 25رویے جو بھی کم ہو۔ (بشمول الف ای وی) 2.15 كال دُيازك رسيد (ى دُى آر) كا جراء: 200 روك في انشرومن (بشول الفياى دُى)
- 2.16 کال ڈیازٹ کی منسوخی کے چار جز: 100رویے فی انسٹر ومنٹ (بھمول ایف ای ڈی) 2.17 «يمنك أردُر/ دْيماعْدُ دْرانك/ بيكرز چيك كى منسوْقى: 100روي فى انشرومنك (بشول الفائ كى) 2.18 ية رورى وليكيك /ويمائد وراف الميكرز چيك كاجراء: 100روي في انسرومن (بشول الغائل وي 2.19 أيالله وُرافك/ يآرور/ بيكرز چيكى بحالى: 100روي في انسرومن (بيمول الفائل)

آن لائن ٹرانزیکشن (دوردرازعلاقے کی برائج پر )25,000 تک (بشمول کیش ووڈ رال اور

- آن لائن كيش ود دُرال (25,000 روي سے زياده): الرائز يكشن كا %0.05 وي (بشول الفائ كل) آ ن لائن کیش ڈیازٹ: **مفت** KMBL اكاؤن سے اكاؤنث ٹرانسفر (25,000 رويے سے زياده) اوٹی س: ٹرانز يکشن كا %0.025 يا 25رو پ(دونوں میں سے جوزیادہ مو) (بشمول الف الن فی ک
  - اجراء فيس (سلوركارة): 250 روي في كارة (بشمول الفياي دي) • اجرافیس برائے سلیمنٹری کارڈ (سلورکارڈ): 250رویے فی کارڈ (بشول ایف ایڈی) • سالانفيس (سلوركاروُ): 200 روي في كاروُ (بشمول الناكوي) • تبديلي فيس (سلوركارة): 200رويي في كارة (بشمول الغياي وي) • اجراء فيس ( گولدُ كاروُ): 300رويے في كاروُ (بشمول الف اى وي)

2.21 خوشحالي الحِلَي الميم وْيبِك كاروْ (پِ پاك)

- اجراء فيس برائے سليمنٹري كارڈ ( گولڈكارڈ): 300روپے في كارڈ (بشول الف اى دى) • سالانفيس ( گولدُكاردُ): 250رويِ في كاردُ (بشول النف اي دي) • تبديلى فيس ( گوللۇكارۇ): 250روپى فى كارۇ (بشول الفياى دى) • KMBL کاےٹی ایم پر بیلنس انکوائری چار جز: مفت • Link - اے اے بی ایم پر بیلنس اکوائری چارجز: 2.50روپے (بشمول الف ای وی ک
- MNET کے اے ٹی ایم پر بیلنس اکوائری چارجز: 2.50روپ (بشول الفائی) • KMBL کے اے ٹی ایم پرکیش وِدڈ رال چار جز: مفت • MNET/1-Link کیا نے ٹی ایم پرکیش ورڈرال جارج: 18.75رویے (بشمول الف ای ڈی) • بائيوميٹرك اے في ايم نادرانصديق چارجز: 15روي (بشمول الف اي وي) انظ افنڈٹرانسفر (KMBL سے KMBL) کیلئے جارجز: مفت

• اے ٹی ایم پرانٹر بینک فنڈ زٹر انسفر (آئی بی ایف ٹی) کیلئے چار جز: 100روپے (بشمول ایف ای وی)

• بذرايعة كالسينر انفر بينك فندُّ زرُ انسفر (آئي بي الف أي كيليّ چارجز: 100روي (بشمول الفياي في) • اے فی ایم پر بلز کی ادائیگی کیلئے چار جز: 5رو پے فی بل (بشمول الف ای وی) 2.22 انٹرنیٹ اور موبائل بینکنگ • رجسٹریشن فیس: مفت سالانه سبسکریش فیس: مفت

بذریعه کال سینٹرانٹرئل فنڈٹر انسفر (KMBL سے KMBL) کیلئے چار جز: مفت

• انرُنل فندُ ٹرانسفر (KMBL سے KMBL) چار جز: مفت • انٹربینک فنڈ ٹرانسفر (آئی بی ایف ٹی) چارجز: 100روپے (بشمول ایف ای وی)